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Midler til at realisere cykelstien i Mimersgade 
På Budget 2022 blev der, på baggrund af et budgetønske fra Nørrebro 
Lokaludvalg, afsat midler til en foranalyse af, hvordan Mimersgade kan 
gøres til sikker skolevej. Vi har sammen med skolebestyrelse, elevråd, 
skoleleder på Rådmandsgade Skole samt repræsentanter fra den 
tilknyttede KKFO været inddraget løbende i løbet af 2022. Det er der 
kommet et projektforslag for en cykelsti igennem hele Mimersgade ud 
af, og nu skal der afsættes midler til at realisere projektet. Det har længe 
været et stort ønske fra lokale borgere og forældre, skolebestyrelse- og 
elevråd på Rådmandsgade Skole, og det er vigtigt at få gjort 
Mimersgade til en sikker skolevej. (Økonomi: ca. 35,5 mio. kr.). 
Erstatningsgrønt i og omkring Mimersparken 
 
I forbindelse med, at der er blevet besluttet at placere en 8-mands 
kunstgræs bane på grønt i Mimersparken mangler der finansiering til at 
finde erstatningsgrønt i og omkring parken, så der ikke forsvinder 
grønne m2 på Nørrebro. Beslutningen om at placere banen i parken vil 
fratage området et stort stykke grønt som gerne skulle erstattes andre 
steder i parken. Parken er i dag belagt med adskillige m2 gummi og 
asfalt, der kan ændres til grønne og rekreative områder, der kan 
kompensere for det store område, der forsvinder. Erstatningsgrønt kan 
placeres på asfalten syd for hockeybanen og nord for cykelstien. På den 
måde kan der skabes et stort sammenhængende grønt område. 
Desuden kunne man eventuelt kigge på tilkørselsvejen, der i dag 
fungerer som adgangsvej fra Tagensvej til Mjølnerparken og som i 
planen for omdannelse af Mjølnerparken nedlægges (vejstykket ejes af 
Mjølnerparken). De resterende grønne m2 findes på det asfalterede 
område syd for legepladsen, mellem fodboldbanen og Mjølnerparken. 
Ønsket deles af Nørrebro United. Økonomi (20-30 mio. kr.) 
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Lersø Parkallé 
Lersø Parkallé har potentiale til at blive et grønt rekreativt mødested på 
Ydre Nørrebro. Nørrebro Lokaludvalgs bydelsplan 2023-2026 peger på 
en udvikling af Lersø Parkallé. Her er der blandt andet fokus på 
muligheden for at lukke dele af alléen for biltrafik og lave et grønt 
rekreativt område. Alléen er samtidig udpeget som et byrumsprojekt i 
Områdefornyelsen ved Skjolds Plads’ kvarterplan. Områdefornyelsens 
kvarterplan peger på forskellige nedslag på den sydlige del af Lersø 
Parkallé, der skal understøtte en øget brug af området. Der er potentiale 
for at området kan blive et rekreativt åndehul med plads til ro og 
fordybelse, med højere kvalitet i bynaturen og for at område kan blive 
en del af en større grøn korridor der forbinder fælledparken med 
Utterslev Mose. Der er også et ønske om at undersøge, hvordan der kan 
skabes mere sikre skoleveje over Lersø Parkallé til Nørre Fælled Skole. 
Områdefornyelsen udarbejder et idéoplæg til Lersø Parkallé i 2024, og 
går i gang med et mindre byrumsprojekt på alléen i 2025. Skal alle 
visionerne indfries, skal der tilføres flere midler til projektet. Det er 
derfor god timing og synergi i at lade projektet indgå i forhandlingerne 
om Budget 2025, så beløbet til byrum kendes forud for, at en rådgiver 
går i gang med at tegne på et byrum. Økonomi: 10-30 mio. kr 
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